Excelentíssimo Presidente, 

Por meio do presente, submetemos a apreciação e deliberação desta Casa 

de Leis o incluso Projeto de Lei, por meio do qual solicitamos autorização legislativa para 

abertura de um crédito especial no importe de R$ 461.846,10 (quatrocentos e sessenta e um mil, 

oitocentos e quarenta e seis reais e dez centavos), objetivando a utilização dos recursos 

provenientes de Emendas Parlamentares de autoria dos vereadores Fabio Santos, Pedro Santos, 

Antônio Franco dos Santos, Marquinho Moreira, Lucas Cateto, Marcelo Miranda, Adhemar 

Kemp Marcondes de Moura Filho e Lico.

[...]

Atenciosamente, 

JOÃO CARLOS DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI 

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA DA LEI 

Nº 5.560/2023 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL, NO 

IMPORTE DE R$ 461.846,10 (QUATROCENTOS E SESSENTA E UM MIL, 

OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS  REAIS E DEZ CENTAVOS), OBJETIVANDO A 

UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS PROVENIENTES DE EMENDAS PARLAMENTARES 

DE AUTORIA DOS VEREADORES FABIO SANTOS, PEDRO SANTOS, ANTÔNIO 

FRANCO DOS SANTOS, MARQUINHO MOREIRA, LUCAS CATETO, MARCELO 

MIRANDA, ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO E LICO.